masing-masing rawi.47

44Nama lengkap Ahmad bin Hanbal adalah Ahmad ibnu Muhammad ibn Hanbal ibn Hilal ibn Asad

ibn Idris ibn Abdillah bin Anas ibn Awf ibn Qasit ibn Mazim ibn Shaiban ibn Zulal ibn Ismail ibn

Ibrahim. Beliau lahir di Baghdad bulan Rabi’ul Awal tahun 164 H atau pada bulan November 780

M. Dan wafat pada tahun 241 H. Dan ia memiliki karya yang sangat masyhur yakni kitab Musnad

Ahmad ibn Hanbal.
45 Penomoran hadis ini diambil berdasarkan aplikasi, Maktabah Syameela.
46Ahmad ibn hanbal, Musnad Imam Ahmad bin Hanbal, vol 7, (muassasah arrisalah 1421 H-2001

M), 434, bab musnad abdullah bin mas’ud radhiallahu ta’ala ‘anhu, 4434
47Syuhudi Ismail, Metodologi Penelitian…, 41.